团发〔2020〕4号

关于做好2019年度共青团工作考核的通知

各学院团委、直附属单位团委：
为深入落实高校共青团改革要求，着力推进从严治团管团，进一步加强团的基层建设，提高我校共青团工作的科学化、规范化和制度化水平，推动石河子大学共青团事业更好更快发展，经研究，决定开展2019年度共青团工作考核，现将考核事宜通知如下。
一、考核对象及范围
各学院团委（团总支）、直附属单位团委
二、考核内容及方式
1.学院报送绩效考核支撑材料。各学院团委认真对照《石河子大学2019年度共青团工作考核办法》（附件1），逐项逐条梳理年度共青团工作，校团委将根据学院报送的支撑材料进行绩效考核审核评分。
2.学院团委汇报展示。为使评选工作更加公平、公正、公开，共青团工作考核实行公开答辩。各学院团委（团总支）、直附属单位团委书记需就本单位2019年度共青团工作情况进行PPT演示答辩，陈述时间为8分钟，答辩时间为2分钟。答辩时间、地点根据疫情情况另行通知。
[bookmark: _GoBack]3.学生满意度测评。为充分了解各学院共青团工作落实情况，校团委将根据各学院学生数按比例抽样，填写学生满意度问卷，对各学院团委进行满意度测评。
三、材料报送及要求
1.各学院团委报送电子版和纸质版考核材料包括：工作总结和支撑材料两部分。支撑材料请按照《石河子大学2019年度共青团工作考核办法》要求进行报送。
2.请各学院高度重视本次考核，请于4月10日18：00前将考核材料电子版发至邮箱760337668@qq.com，纸质版报送至团委办公室。逾期未上报材料者，视为自动放弃考评资格；未上报材料、未参加答辩的学院，视为自动放弃2019年度学院工作综合考评中共青团工作考核分值。
联系人：王雅涵
邮箱：760337668@qq.com
附件1：石河子大学2019年度共青团工作考核办法
                     共青团石河子大学委员会
                        2020年3月23日

石河子大学团委                  2020年3月23日印
附件1：
石河子大学2019年度共青团工作考核办法
学院团委年度评优按照党政评价、学生评议、互学互评的考核评价方式。根据绩效考核（20%），汇报答辩（70%），学生满意度测评（10%），加、减分项四个环节综合评分情况进行考核。其中，绩效考核由校团委测评；汇报答辩由校团委领导、学院党政领导参与评分；学生满意度测评由校团委组织。绩效考核和汇报答辩均按以下体系完成，绩效考核需提供支撑材料，格式另附。
一、思想引领（36分）
（一）理想信念教育（6分）
（二）民族团结教育（6分）
（三）仪式教育（6分）
（四）榜样示范带动（6分）
（五）新媒体阵地建设（6分）
（六）院风学风建设（6分）
二、成长服务（30分）
（七）志愿服务活动（6分）
（八）社会实践活动（6分）
（九）创新创业工作（6分）
（十）校园文化活动（6分）
（十一）权益服务工作（6分）
三、基层建设（34分）
（十二）学院团委自身建设（10分）
（十三）活力团支部建设（12分）
（十四）学生会和学生社团建设（12分）
四、其他
1.附加分细则（上限0.5分）
承办活动。由学院团委承办的各类校级活动（以校团委公开招标立项项目为准），每项另加0.1分，若一项活动由两个学院合办，各加0.05分。若一项活动超过5个场次，则该项活动加0.2分。
2.附减分细则
例会出席情况：无故缺席一次扣0.5分，迟到扣0.25分，未请假请人代开会扣0.2分。

附：
绩效考核材料格式（黑白双面打印）：
XXXXX学院2019年度共青团工作图文材料
一、思想引领
（一）理想信念教育
每一项均用大事记+图片资料的方式进行梳理。大事记格式如下：
1.11月28日，夏文斌教授为广大团学干部作题为《兵团文化的当代品格》讲座。
之后附活动图片或者新闻稿截图或其他支撑材料（选其中一种方式），具有代表性的图片即可。
新闻稿截图范例：
[image: ]
活动图片范例：
[image: ]     [image: ]
... ...
1. 附加分项
    1.承办第十届科技文化艺术节中的校级活动……，加0.1分。（附新闻、图片）
image1.png
FXFHHEF TEMY (RETH SRR HE
AR Q0151201 B : BE

CERAXHAST, SAREEHORY, AHRRMAM, HAMA AR, AAER, Aed, A
AHRFAER. RHDROKE " TRUAWBAREE S RE VRSN ADFETHEAS (KX
LACER RS ey R

BRI EBRAR N LA KA AR R, WANMEMEER (XEGF) SHRHMN—
BFLER, HFTEMRTH “SEXKANEDE" HEEXMHFRANEREE “FEABENL
ARRT &, —AS0et RIBER, BRHFSRBHTLS, AEHHE, bRERAL, HhHILY
§I40, RS TR, FRAARL, REFIUEN, BROXTF, AOGHHE, FLEFWERENE
e,

#E, WEEDHAPREDE “SHERME, WoungPBHF” 4 FREMAFDZ—, LAEFH
WSFFFSARENFAERAEEARENENAFZ —, FEUARPDEIAHTABLF 2 &M idfob
FOHALELI G, A-SRADFTHARLER. BB RA. THELD. FIRNbaRE, 500
#EAETHSS.

image2.jpeg

image3.jpeg